Администрация  г.Моршанска
Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2023 г.Моршанск № 1063

О внесении изменений в Муниципальную
программу  по  укреплению  здоровья,
увеличению  периода  активного  долголе-
тия и продолжительности здоровой жизни
граждан  старшего  поколения  в  г.Мор-
шанске  на  2020-2025  гг.,  утвержденную
постановлением администрации города от
28.02.2020 № 181

В  целях  рационального  использования  бюджетных  средств  и   в
соответствии со статьями 37, 41 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Муниципальную  программу  по
укреплению  здоровья,  увеличению  периода  активного  долголетия  и
продолжительности  здоровой  жизни  граждан  старшего  поколения  в
г.Моршанске  на  2020-2025  гг.  (далее  –  Программа),  утвержденную
постановлением администрации города от 28.02.2020 № 181:

1.1.  Продлить  срок  реализации  Программы  на  период  до  2026   года
включительно.

1.2. По всему тексту Программы годы реализации изменить с «2020 года
по 2025 год» на «2020 года по 2026 год».

2 . В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники
финансирования

Программы

Общие  затраты  на  реализацию  Программы  за  счет
средств городского бюджета составляют, всего – 35,5
тыс.руб.
в том числе по годам:
2020 г. -  4,5 тыс.руб.;
2021 г. – 0,5 тыс.руб.;
2022 г. – 4,5 тыс.руб.;
2023 г. – 6,5 тыс.руб.;
2024 г. – 6,5 тыс.руб.;
2025 г. – 6,5 тыс.руб.
2026 г. – 6,5 тыс.руб.

3.  Таблицу  1  «Перечень  показателей  (индикаторов)  Программы  и  их
значений» Программы изложить в следующей редакции:

2

Перечень
показателей (индикаторов) Программы и их значений

         Таблица 1
№
п/
п

Показатель (индикатор) (наименование) Ед.
изм.

Значения показателей

Базовый
год

(отчет-
ный)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«Муниципальная программа по укреплению здоровья, увеличению периода активного долголетия и
продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в г.Моршанске на 2020-2026 гг.»
 1
.

Показатель (индикатор):
Количество  публикаций,
сообщений в СМИ

ед. 2 4 5 5 6 6 6 6

2.
Показатель (индикатор):
Количество  проведенных круг-
лых столов

ед. 2 2 3 4 4 4 4 4

3. Показатель (индикатор):
Уровень  удовлетворенности
жителей  объемом  и  качеством
мероприятий, направленных на
пропаганду  физической
культуры и спорта

% 93 95 95 95 95 95 95 95

4. Показатель (индикатор):
Количество  граждан  старшего
поколения,  награжденных  за
активное участие в сдаче  ГТО

чел. 15 20 22 24 26 28 28 28

5. Показатель (индикатор):
Охват  граждан  старшего
поколения,  принявших участие
в  мероприятиях  от  общего
количества пенсионеров города

% 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,8

6. Показатель (индикатор):
Количество  граждан  старшего
поколения,  принявших участие
в мероприятиях

чел. 1800 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000

7. Показатель (индикатор):
Охват  граждан  старшего поко-
ления,  вовлеченных  в  добро-
вольчество и волонтерство

% 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,8

8. Показатель (индикатор):
Количество  публикаций,
сообщений в СМИ

ед. 1 4 4 4 4 4 4 4

9. Показатель (индикатор):
Изготовление памяток

экз. 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

4.  Таблицу  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной  Программы»
изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

5.  Раздел  6  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
Программы  города  Моршанска  за  счет  всех  источников  финансирования»
изложить в следующей редакции:

3
тыс.руб.

Статус Наименование
Программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс.руб., в т.ч.
по годам

всего
Фед.
бюд.

Обл.
бюд.

Городской
бюджет

Внебюд-
жетные
средства

Муниципальна
я программа

Муниципальная
программа по

укреплению здоровья,
увеличению периода

активного долголетия и
продолжительности

здоровой жизни
граждан старшего

поколения в
г.Моршанске на 2020

-2026 гг.

 Комитет социально-
экономического развития и

инвестиционной деятельности
администрации города;

Комитет культуры, спорта и
туризма администрации города;

Административно-правовой
комитет администрации города

Всего: 35,5

2020 – 4,5

2021 – 0,5

2022 – 4,5

2023 – 6,5

2024 – 6,5

2025 – 6,5

2026 – 6,5

Всего: 35,5

2020 – 4,5

2021 – 0,5

2022 – 4,5

2023 – 6,5

2024 – 6,5

2025 – 6,5

2026 – 6,5

6.  Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной

деятельности  администрации  города (Сучкова)  опубликовать  настоящее
постановление администрации города:

6.1.  на  официальном  сайте  администрации  г.Моршанска  в  сети
«Интернет».

6.2. в газете «Согласие» (спецвыпуск).
6.3.  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»

информационно-новостного  портала  региональных  средств  массовой
информации Тамбовской области www  .  top  68.  ru  .

Первый заместитель главы
администрации города А.В.Овчинников

Н.В.Сучкова
4-47-02
ТЛ 6 24.08.2023

http://www.top68.ru/

  Приложение
к постановлению администрации города

    от 24.08.2023 № 1063
Перечень мероприятий муниципальной Программы

Таблица 2
№
п/п

Наименование программы,
основного мероприятия

Ответственные
за выполнение

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб.,  в том числе:

Наименование Ед.
изм.

Целевое
значение

Всего по годам
Фед. бюд. Обл. бюд. Городской бюджет Внебюджетные

средства

1. Основное мероприятие  «Создание условий для активного и здорового  долголетия
граждан пожилого возраста»

2020 – 4,5
2021 – 0,5
2022 – 4,5
2023 – 6,5
2024 – 6,5
2025 – 6,5
2026 – 6,5

2020 – 4,5
2021 – 0,5
2022 – 4,5
2023 – 6,5
2024 – 6,5
2025 – 6,5
2026 – 6,5

1. Проведение информационно-разъяснительной кампании в сфере охраны здоровья граждан пожилого возраста
1.1. Проведение  информацион-

но-разъяснительной  работы
с  целью  профилактики
общественного здоровья лиц
пожилого возраста (в т.ч.по
вопросам  профилактики
алкоголизма) в газете, через
ТК  «Новый  век»,  сайт
администрации   города  и
уличное радио «Прованс»

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

администрации
города

  Количество
публикаций,

сообщений в СМИ

Ед. 2020 – 4
2021 - 5
2022 – 5
2023 – 6
2024 – 6
2025 – 6
2026 - 6

1.2. Проведение  круглого  стола
на тему здорового активного
долголетия  среди  лиц
старшего  поколения  с
участием местных СМИ

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционной
деятельности

администрации
города

  Количество
проведенных

круглых столов

Ед. 2020 – 2
2021 - 3
2022 – 4
2023 – 4
2024 – 4
2025 – 4
2026 - 4

2. Проведение информационно-коммуникационной кампании, популяризирующей занятия физической культурой и спортом
2.1. Пропаганда  физической

культуры,  спорта  и
здорового образа жизни

Комитет
культуры, спорта

и туризма
администрации

города

Уровень удов-
летворенности

жителей
объемом и
качеством

мероприятий,
направленных на

пропаганду
физической
культуры и

спорта

% 2020 – 95
2021 - 95
2022 – 95
2023 – 95
2024 – 95
2025 – 95
2026 – 95

2                                                            продолжение приложения
2.2. Награждение  представите-

лей  старшего  поколения,
принимавших  активное
участие  во  Всероссийском
физкультурно-оздорови-
тельном комплексе «Готов к
труду и обороне»

Комитет
культуры, спорта

и туризма
администрации

города

Количество
граждан
старшего

поколения,
награжденных за
активное участие

в сдаче ГТО

Чел. 2020 – 20
2021 - 22
2022 – 24
2023 – 26
2024 – 28
2025 – 28
2026 - 28

2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 1,0
2024 – 1,0
2025 – 1.0
2026 – 1,0

2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 1,0
2024 – 1,0
2025 – 1.0
2026 – 1,0

3. Проведение физкультурных, спортивных, досуговых мероприятий для граждан старшего поколения
3.1. Участие  в  ежегодной

спартакиаде  пенсионеров
России,  вовлечение пенсио-
неров  в  массовые   старты
«Лыжня  России»,  «Кросс
нации»,  «Скандинавская
ходьба»

Комитет
культуры, спорта

и туризма
администрации

города

Охват граждан
старшего поко-

ления, принявших
участие в

мероприятиях от
общего количества

пенсионеров
города

% 2020 – 0,3
2021 – 0,4
2022 – 0,5
2023 – 0,6
2024 – 0,7
2025 – 0,8
2026 – 0,8

2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 1,0
2024 – 1,0
2025 – 1,0
2026 – 1,0

 2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 1,0
2024 – 1,0
2025 – 1.0
2026 – 1,0

3.2. Проведение  культурно-
досуговых мероприятий для
граждан  старшего  поколе-
ния

Комитет
культуры, спорта

и туризма
администрации

города

Количество
граждан
старшего

поколения,
принявших
участие в

мероприятиях

Чел. 2020 – 2000
2021 - 2000
2022 – 2000
2023 – 2000
2024 – 2000
2025 – 2000
2026 - 2000

2020 – 4,0
2021 – 0,0
2022 – 4,0
2023 – 4,0
2024 – 4,0
2025 – 4,0
2026 – 4,0

2020 – 4,0
2021 – 0,0
2022 – 4,0
2023 – 4,0
2024 – 4,0
2025 – 4.0
2026 – 4,0

3.3. Вовлечение  граждан  старшего
поколения в добровольчество и
волонтерство

 Комитет
культуры, спорта

и туризма
администрации

города

Охват граждан
старшего

поколения,
вовлеченного в

добровольчество и
волонтерство

% 2020 – 0,3
2021 – 0,4
2022 – 0,5
2023 – 0,6
2024 – 0,7
2025 – 0,8
2026 – 0,8

4. Повышение информированности граждан пожилого возраста о правилах безопасности в целях предотвращения  жестокого обращения
4.1. Информационно-разъяснитель-

ная  работа  по  профилактике
жестокого  обращения  с  граж-
данами пожилого и старческого
возраста  в  средствах  массовой
информации

Комитет социально-
экономического

развития и
инвестиционной

деятельности
администрации

города

Количество
публикаций,
сообщений в

СМИ

Ед. 2020 – 4
2021 - 4
2022 – 4
2023 – 4
2024 – 4
2025 – 4
2026 - 4

4.2. Проведение  круглого  стола
на  тему  «Борьба   с  эйд-
жизмом»  (дискриминация
по возрасту)

Комитет социально-
экономического

развития и
инвестиционной

деятельности
администрации

города

Изготовление
памяток

Экз. 2020 – 1000
2021 - 1000
2022 – 1000
2023 – 1000
2024 – 1000
2025 – 1000
2026 - 1000

2020 – 0,5
2021 – 0,5
2022 – 0,5
2023 – 0,5
2024 – 0,5
2025 – 0,5
2026 – 0,5

2020 – 0,5
2021 – 0,5
2022 – 0,5
2023 – 0,5
2024 – 0,5
2025 – 0,5
2026 – 0,5

Всего по Программе 35,5 35,5

тл

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Моршанск